
با توجه به افزایش مسافران و تعداد پرواز ها 
در فرودگاه مشهد ۸ پرواز خارجی جدید برای 

نوروز در این فرودگاه برقرار می شود.
»محمود امانی بنی«، مدیرکل فرودگاه  های 
خراسان رضوی در گفت و گو با ایسنا اظهار 
داشت: با توجه به نیمه شعبان و ایام نوروز، 
پرواز های این فرودگاه به تدریج در حال افزایش 
است.وی ادامه داد: پیش  بینی می شود در 
۳ه فته باقی مانده به پایان اسفند، ۵۵۱ هزار 

مسافر از خدمات فرودگاه مشهد استفاده 
کنند که این آمار نشان دهنده رشد ۳ درصدی 

نسبت به ماه قبل و سال گذشته است.
امانی بنی با اشاره به برقراری پرواز مسیر لامرد 
برای اولین بار در فرودگاه مشهد افزود: حدود ۸ 
پرواز خارجی جدید هم برای نوروز برقرار شده 
است. این پرواز ها ۲ مسیر عمان و ۴ مسیر 

اسپارتا، دبی و نجف را شامل می شود.
مدیرکل فرودگاه  های خراسان رضوی با اعلام 

آمادگی کامل برای ایام نوروز اظهار داشت: 
برخی از برنامه  های این فرودگاه برای استقبال از 
مسافران از نیمه شعبان آغاز می شود. همچنین 
»میعادگاه« یا جشن ورود نوروزی هم برای 
مسافران برنامه ریزی شده است.وی با تأکید 
براینکه بزرگترین المان نوروزی سال در فرودگاه 
مشهد اجرا خواهد شد، گفت: در این زمینه 
حدود ۴۰ هزار بوته گل و گیاه آماده شده تا 
این المان ۱۵۰متری برای ایام نوروز آماده شود.

ایجاد 8 پرواز خارجی جدید در فرودگاه مشهد

2
این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 z دو خط خبر

محمدجواد 
نظری گلپایگانی، 

بازیگر و تهیه کننده، 
بامداد روز یکشنبه 

۱۴ اسفندماه، بر اثر 
سکته قلبی در ۷۲ 

سالگی از دنیا رفت. 
جواد نظری گلپایگانی 

)زاده ۲۶ اسفند ۱۳۲۹ 
در گلپایگان( تهیه کننده 

و بازیگر، با بازی در 
نقش آتقی در سریال 
آینه عبرت معروف شد.

  »آتقی«
درگذشت

 اکران آنلاین مستند 
»هیچ کس منتظرت 

نیست« محصول 
مرکز مستند سوره به 

تهیه کنندگی و کارگردانی 
محسن اسلام زاده در 

سایت هاشور آغاز شد 
و به مدت یک ماه 

ادامه دارد. »هیچ کس 
منتظرت نیست« روایتی 

از یک مرکز نگهداری زنان 
کارتن خواب در منطقه 

شوش تهران است.

 »هیچ کس منتظرت نیست«
 به اکران آنلاین پیوست

 در آستانه روز هفدهم اسفندماه 
و فرارسیدن نوزدهمین سالروز 

تأسیس نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور، طرح کتابخانه گردی با 

دعوت از نهادها، سازمان ها، اقشار 
مختلف مردم و علاقه مندان به 

کتاب و کتابخوانی در روزهای 
پانزدهم و شانزدهم اسفندماه در 

شماری از کتابخانه های مرکزی، 
کتابخانه های اصلی شهرستان ها 

و کتابخانه های دارای خدمات 
 شاخص در سرتاسر کشور

برگزار می شود.

طرح »کتابخانه گردی« در 
سراسر کشور برگزار می شود

اولین آلبوم احسان یاسین 
یکی از فینالیست های فصل 

سوم مسابقه استعدادیابی 
»عصر جدید« بزودی روانه بازار 

خواهد شد. این آلبوم با نام 
»ماه من« شامل هشت قطعه 

است که در مراحل تولید آن 
چهره های مطرح و چند هنرمند 

جوان عرصه شعر و موسیقی 
حضور دارند. این آلبوم طی 

روزهای آینده در ایران و 
پلتفرم های معتبر موسیقی 

جهان منتشر می شود.

 انتشار آلبوم خواننده 
برگزیده »عصر جدید« 

برای اهدای خون مراجعه کنید
َّر« مدیرکل انتقال خون استان   »سید منتظرشب
تهران گفت: ذخایر خون پایتخت رو به پایان و 
جوابگوی یک هفته است بنابراین می تواند شرایط 
را بحرانی کند. وی افزود: از مردم درخواست داریم 
در روز های پایانی سال به مراکز اهدای خون 
تهران برای اهدای خون مراجعه مستمر داشته 

باشند تا ذخایر خون حفظ شود.
 ارائه خدمات درمانی 

از ۱۵ اسفند با کد رهگیری
ایرنا/ سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد، 
بیمه شدگان و بازنشستگان این سازمان تا قبل 
از نیمه اسفندماه جاری با مراجعه به سامانه 
خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی نسبت به 
ثبت نام، کنترل و تکمیل اطلاعات هویتی خود 
و افراد تحت تکفل اقدام کنند، زیرا ارائه خدمات 
درمانی از ۱۵ اسفند منوط به اعلام کد رهگیری 

خواهد بود.

گسترش طرح دارورسانی به خانه بیماران
 ایسنا/ »حسین قناعتی«، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با اشاره به هدف گسترش طرح 
دارورسانی به خانه بیماران مزمن، گفت: هدف 
ما ارائه این طرح به سایر بیماران مزمن مانند 

مبتلایان به دیابت و  سرطان است.

 »پری شاهرخ چینی« 
برای نخستین بار در ایران دیده شد

تسنیم/ »سید مهدی نقیبی« ، »هومن درودی« 
و »الهام شنیتی«، ۳ پرنده نگر باسابقه، حضور 
پرنده نادر »پری شاهرخ چینی« در شهر 
بندرعباس را تأیید و اعلام کرده اند این پرنده 
برای اولین بار در ایران دیده شده است. این 
موضوع به تأیید کمیته ثبت پرندگان ایران نیز 

رسیده است.

 کالبدشکافی یوز
مربوط به »پیروز« نیست

ایرنا / »محمد مدادی«، مدیر کل دفتر موزه 
ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی درباره 
تصویر منتشر شده در فضای مجازی با عنوان 
تشریح پیروز گفت: این تصویر به ۴ سال 
پیش برمی گردد و مربوط به کالبدشکافی پیروز 
نیست بلکه متعلق به پوست کنی یوز نر بالغی 
است که در جاده های شهرستان جاجرم بر اثر 

تصادف تلف شده بود.
 ارسال لایحه فرونشست زمین 

به مجلس
ایسنا / »محمد آقامیری«، رئیس کمیته 
عمران شورای شهر تهران از ارسال لایحه 
فرونشست به مجلس شورای اسلامی خبر 
داد و گفت: ۱۶ وزارتخانه در کارگروه ملی 
مرتبط با این موضوع حضور خواهند یافت 

تا شهر ها را از این بحران نجات دهند.

زهره افشار / حدود یک میلیون نهال درخت 
مثمر و غیر مثمر در چند روز گذشته و در آستانه 
روز درختکاری در تهران کاشته شد. همه ساله 
در روز ۱5 اسفند که زمستان کم کم جای خود 
را به طراوت و شادابی بهار می دهد مردم تشویق 
به کاشتن نهال می شوند تا یکبار دیگر اهمیت 

درختکاری  برای همه یادآوری شود.
»رضا بیانی« مدیرکل  منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان تهران در گفت وگو با ایران تصریح کرد:  
در روز درختکاری 50 هزار نهال از انواع درختان 
شامل سنجد، بادام، زیتون ودیگر درختان غیر 

مثمر در شهر ری کاشته می شود.
وی با اشاره به اینکه درختکاری در استان تهران 
از نهم اسفندماه آغاز شده است، افزود: در 
این چند روزه حدود ۴00 هزار نهال در پادگان 
دانشکده شهید مطهری، ۳00 هزار نهال در 
کوهسار و ۴0 هزار نهال در اختر آباد کاشته شده 
و در عین حال بیش از ۱00 هزار نهال هم بین 
مردم توزیع شده است تا بهانه ای برای آشتی 

مردم با طبیعت باشد.
کاشت حدود یک میلیون نهال برای درختکاری 

در ۶0 هکتار جواب می دهد.
به گفته وی، این نهال ها از انواعی انتخاب 
شده که سازگار با شرایط آب و هوایی تهران 
باشد. وی تأکید کرد: آنچه بیش از کاشت این 
نهال ها برای ما اهمیت دارد، به ثمر رسیدن 
آنهاست و به همین جهت به صورت دوره ای 
به آنها سرکشی خواهیم کرد و آنجا که نهال ها 
را به دست متولیان سپرده ایم مانند نهادها، 

دانشگاه ها و بانک ها، از آنها ماندگاری درختان 
را پیگیری می کنیم  .

بیاتی با اشاره به  پویش کاشت یک میلیارد 
اصله درخت در هفته منابع طبیعی که مورد 
تأکید رئیس جمهوری است،  تصریح کرد: 
خوشبختانه با حمایت استانداری امسال 
نهالستان های غیرفعال استان تهران جان 
دوباره ای گرفتند و از این به بعد می توانیم 
سالانه ۲ میلیون نهال در استان تولید کنیم. 
همچنین با حمایت ویژه دولت اعتبار خوبی 
برای توسعه جنگل های دست کاشت تهران در 

نظر گرفته شده است .
به گفته بیاتی استان تهران در مجموع ۹00 هزار 
هکتار مرتع و ۱00 هزار هکتار اراضی بیابانی دارد. 
پایتخت همچنین 50 هزار هکتار جنگل دارد که  
حدود ۲۳ هزار هکتار آن طبیعی و ۱۷ هزار هکتار 
آن دست کاشت است اما اگر می خواهیم 
آلودگی هوا، گرد و خاک، سیل و آلودگی صوتی 
را در پایتخت کنترل کنیم باید سالانه حداقل 

۱50 هکتار جنگل ایجاد کنیم.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
تهران ضمن تشریح اهمیت کاشت درخت در 
پایتخت  توضیح داد: هر هکتار جنگلکاری می 
تواند سالانه ۴0 دسیبل آلودگی صوتی را گرفته 

و ۶8 تن گرد و خاک را رسوب دهد .
از سوی دیگر با درختکاری در هر هکتار از 
اراضی مستعد می توانیم سالانه ۲ هزار و 500 
مترمکعب آب را به سفره های آب زیر زمینی 
هدایت کنیم. این میزان جنگل همچنین 

می تواند ۴ تن آلودگی ناشی از گاز co۲را خنثی 
و اکسیژن آزاد کند و این آماری است که اگر 
مردم کمی به آن توجه کنند قطعاً خودشان 
پای کار می آیند. در همین حال مردم تهران 
در نظر داشته باشند که ما در استانی زندگی 
می کنیم که ۱۷ میلیون جمعیت را در خود جای 

داده است.
با یک تماس، نهال رایگان دریافت کنید

شهرداری تهران اعلام کرد اهالی پایتخت 
می توانند از طریق تماس با سامانه ۱۳۷، نهال 

رایگان دریافت کنند.
»رضا برزگر«، مدیرکل دفتر فرهنگی و اجتماعی 
معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری 
با اشاره به اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت، اظهار داشت: سازمان بوستان  ها و 
فضای سبز شهرداری تهران بیش از ۵۰ هزار 
نهال درخت میوه برای توزیع رایگان در نظر 
گرفته است که بنا به درخواست مردم، در 
منازل آنها غرس خواهد شد. این درخت  ها 
در ۱۰ گونه مختلف از جمله خرمالو، آلو، به، 
شلیل، انجیر و بادام است و اهالی تهران 
می توانند از طریق ارتباط با سامانه ۱۳۷ 
تقاضای خود را اعلام کنند. پس از تماس 
شهروندان متقاضی در کمتر از ۴۸ ساعت 
کارشناسان فضای سبز تهران در منزل آنان 
حاضر شده و ضمن کاشت نهال دلخواه 
شهروندان به صورت رایگان، آموزش  ها و 
بروشور  های لازم برای مراقبت از نهال را نیز 

ارائه می کنند.

وزیر آموزش و پرورش:
درباره غیرحضوری شدن مدارس 

تصمیمی گرفته نشده است
وزیر آموزش و پرورش ضمن عذرخواهی از والدین 
بابت نگرانی از مسمومیت دانش آموزان اعللام 
کرد: کمیته فوریت  ها در مناطق آموزش و پرورش 

تشکیل شده است.
به گزارش ایرنا، »یوسف نوری«، وزیر آموزش 
و پرورش در پاسخ به اینکه آیا اکنون بحث 
تداوم آموزش  ها به صورت مجازی )غیرحضوری( 
به دلیل اتفاقات اخیر مطرح نیست؟ اظهار 
داشت: در این زمینه جلسات بسیاری در 
سطوح مختلف برگزار شده و نظرات بسیار 
متفاوت بوده است اما در دیداری که با 
مسئولان داشته ایم تصمیمی در این زمینه 

گرفته نشد.
وی ادامه داد: منتظر هستیم تا دوستان نتیجه 
بررسی  ها را به ما اعلام کنند و نگرانی اولیا را 
کاملاً درک می کنیم. در این زمینه برای قطعیت 
موضوع، دوستان با جدیت کامل کار می کنند و 
ما هم درخواست کرده ایم تا نتیجه نهایی زودتر 
اعلام شود. با توجه به نگرانی اولیا از رسانه ها 
درخواست داریم با انتشار اخبار دقیق جو را 
آرام کنند. البته به همکاران هم اعلام کرده ایم 
اطلاعات لازم را برابر دستورالعمل صادر شده 

به اولیا بدهند.
وی درباره غیبت  های دانش آموزان در روز های 
اخیر گفت: همکارانم مراعات دانش آموزان را 

می کنند برای اینکه اولیا خیلی نگران بودند.
وزیر کشور اعلام کرد

سازندگان ساختمان های تخریب 
شده در زلزله خوی به دادستانی 

معرفی می شوند
۳0 درصد روستاهای در معرض خطر زلزله تا 
پایان اجرای قانون برنامه  ایمن سازی می شود

وزیر کشور گفت: عوامل دست اندرکار در ساخت 
خانه هایی که در زمین لرزه شهرستان خوی 
تخریب شدند را به دادستانی و دستگاه قضایی 

معرفی می کنیم.
به گزارش فارس، احمد وحیدی روز گذشته در 
ستاد ملی مدیریت بحران که در سالن پیامبر 
اعظم)ص( وزارت کشور برگزار شد، افزود: اگر 
ساختمان های خوی ایمن سازی می شد، در برابر 
زلزله ۶.5 ریشتری تخریب نمی شد و این مسأله 
نشان می دهد که  ایمن سازی در احداث سازه ها 
یک ضرورت است.وی ادامه داد: از این پس 
ساختمان هایی که از سوی بنیاد مسکن یا سایر 
دستگاه ها احداث می شوند را با بررسی میزان 
خطر، ارزیابی و ایمن و هوشمندسازی خواهیم 
کرد و هرگونه ساخت وساز جدیدی نیز با اعمال 

کنترل های لازم امکانپذیر است.
وحیدی تصریح کرد: در برنامه پنجساله هفتم، 
ایمن سازی همه بافت های فرسوده روستایی 
را در نظر می گیریم و این اقدام باید در شهرها 
نیز توسعه یابد.در این مراسم سامانه اطلاعات 
مکانی سکونتگاه های در معرض خطر روستایی 

هم با حضور وزیر کشور رونمایی شد. 
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